**PROTERVIO**, ire. *Petulanter agere.* Tertull. de Patient. c. 12 30 Dilectio non inflatur, non proteruit, *ὁ προτερύεται.* Conf. Guil. Briton. 6, 328 Me solum quaerit, Regna (in) mea sola proteruit.

**PROTESILĀVS**, i. m. [*Πρωτοσίλακος*] *Vnus e Graecorum du-* 35 *cibus, qui ad Troiam profecti sunt: quum primus ex nauibus in litus prof-* *siliret, ab Hectore est interfectus. Fuit ex Phylace Thessaliae oppido.* Inde Phylacides dictus. Eius vxor Laodamia, quum interitum rescisset, in s. latium moeroris optauit, ut mortui vmbra videret. Quod quum impetrasset, in illius amplexibus exspirauit. Propert. Eleg. 1, 19, 7 Illic Phylacides, etc. Vid. Ouid. Met. 12, 68. et Epist. 13.

**PROTESILĀEVS**, a, um. Adī. [*Πρωτοσίλακος*] Catul. 66. 40 (67) 73 Coniugis vt quondam flagrans aduenit amore Protefilaem Laodamia domum. Protefilaem delubrum, In quo Protefilai ossa consecrata sunt, non procul a Cherronneso. Strabo 13. et Pomponius 2, 2.

**PROTESTOR**, āri. *Palam testari.* Imp. Iustin. Instit. pr. Bel- 45 *licos sudores nostros tam Africa, quam aliae innumerae prouinciae* iterum ditioni Romanae nostroque additae imperio protestantur. Conf. l. fin. de Instit. act. Quincil. Decl. 4 extr. Praedico, protestor, non ego parricidium faciam. Macrob. Saturn. 1, 17 extr. Floris species florem rerum protestatur.

**PROTESTO**, āre. non minus quam Protestor veteres dixisse do- 50 *cet Priscian. p. 799.*

**PROTESTĀTVS**, a, um. Apul. Met. 10 p. 252 Vxor magno fidem eius protestata clamore.

**PROTESTATIO**, ōnis. f. Symmach. Epist. 1, 56 Alia est prote- 55 *statio amoris, alia linguae ostentatio.*

**PROTEVS**, duarum syllabarum vox, i. m. [*Προτεως*] *Filius* 60 *Oceani et Tethyos, marinus deus, pastor Phocarum: et vates, sed nisi* coactus, nulla dans responsa. Virg. Georg. 4, 382 Fuit autem rex Aegypti temporibus Priami regis Troiani. Quum Aegyptus rege caveret, ait Diodorus 2 ex dignioribus quidam in regem assumtus est, quem Aegyptii Cetea, Graeci Proteum appellant, qui Iliaci belli tempore exstitit. Hunc artium peritum fuisse tradunt, et in varias se formas vertere solitum, vt nunc animal, quandoque arbor, aut ignis, aut quid aliud videretur. Vid. Virg. Georg. 4 versus f. et Drakenb. ad Sil. 7, 423. 65 vel Polyaen. praef. de Strateg. Consuetudo autem regibus Aegyptiis, causam huiusmodi transmutationes fingendi praebuit. Nam Aegyptiis mos erat regibus, aut leonis, aut tauri, aut draconis, priorem partem in capite ferre insignia principatus, quandoque vero arborem, aliquando ignem, quandoque redolentia supra caput unguenta. Haec tum ad decorem 70 spectant, atque ornatum: tum stuporem, ac superstitionem quandam adspicientibus iniiciebant, etc.

Proteum aliquando in Carpatho insula regnasse, Pallene vrbe Thessaliae relicta, ad quam tamen reuersus est postea, Seruius auctor est, enarrans carmen illud Virg. Georg. 4, 387 Est in Carpathio Neptuni gurgite vates Caeruleus Proteus, etc. 75 Idem Aen. 11, 262 Atrides Protei Menelaus adusque columnas Exulat. i. Ad fines Aegypti peruenit: ex eo, quod in consiniis, columnae, quae dirimerent terras, ponerentur, vt Pollux et Strabo plerisque locis scribunt. Annotauit Turnebus. Senex Proteus Ouid. Met. 11, 221.

Mutabilior Proteo: In vastrum et versipellem competit: aut in eos, qui 80 *facile vertunt sententiam.* Hor. Epist. 1, 1, 90 Quo teneam vultus mutantem Protea modo? Idem Serm. 2, 3, 71 Effugiet tamen haec sceleratus vincula Proteus. Protea vocat Tergiuersantem, et quem Graeci vocant δυσοειρον, id est deprehensu difficilem. Hinc cognomen Peregrino Philosopho de quo Gell. 12, 11. Ammian. 22, 41. 85 Tertull. ad Mart. et Lucianus peculiari libello.

**PROTEA**, ae. f. *Herba palustris.* Apul. de Herb. c. 67.

**PROTHEOREMA**, ātis. n. *Praeua consideratio.* Mart. Capell. 2 p. 35 Formae multiangulae protheorematum vel elementorum diuer- 90 *sitate formatae.*

**PROTHĒSIS**, is. f. [*προθεσις*] *Latine dicitur Praepositum,* 95 *sive Praepositio.* Figura est Grammaticis propria, quoties litera quaedam vel syllaba apponitur ad principium dictionis: vt Gnate, pronate: Tetulit, pro tulit. Ex Donato. Al. Prosthesis. Conf. Isidor. 1, 34.

**PROTHYME**, Adū. Ex Graeco προθυμιας. Plaut. Pseud. 5, 1, 23 Diem prothyme sumere.

**PROTHYMA**, ae. f. [*προθυμια*] *Promittitudo, alacritas Latine* 100 *dicitur.* Plaut. Stich. 4, 2, 53 Vides benignitates hominum perire et prothymias. Ibid. 5, 2, 11 Proh dii immortales, quot ego voluptates fero, quot risiones, quot iocos, quot suauia, saltationes, blanditias, prothymias.

**PROTHYRIS**, idis. f. [*προθυρις*] Ancon. Vitruu. 4, 6. Vid. 105 *Bald. Lex. p. 7.*

**PROTHYRVM**, i. n. [*πρόθυρον*] *Vestibulum in ianua domus, ita de priuatis aedibus dictum, ut propylaeum de vestibulo urbis, vel templi, vel regiae.* Auctor Vitruu. 6, 10 Item prothyra, Graece dicuntur, quae sunt ante in ianuis vestibula. Nos autem appellamus prothyra, quae Graece dicuntur Diathyra. Dixi autem penult. corr. quia Diathyrambus, quod ab eadem est origine, secundam corripit apud Hor. Carm. 4, 2, 10. Conf. Dig. l. 50 t. 16 de V. S. leg. 245.

**PROTINVS**, s. **PROTENVS**. Adu. [*αὐτίνα*] *Idem ac Protenus, i. Statim, et recta antrorsum via, quae est breuissima, quasi Porro tenus.* Significat itaque continuationem nulla re interruptam, ut uno tenore res peragatur. Hanc notionem retinet, licet deinde, pro reliqua circumstantia, simul, deinceps, immediate, a principio, aut similes particulae substitui possint, quod facere solent veteres et recentiores Interpretes. Vid. Non. 4, 384 Taubm. ad Virg. Ecl. 1, 14 Capellas Protenus aeger ago, i. non passim vagari patior, sed recta via et breuissima hinc ago. Vid. Taubm. ad Virg. Ecl. p. 8. Virg. Aen. 4, 196 Protinus ad regem cursum detorquet Hiabam. Protinus, id est, eodem die Scribon. 19. Plin. 15, 17 l. 18 In cinere lixiuio tingunt protinus, quam detraxere vitibus. i. Protinus postquam. Rogo te, ut Romam protinus pergas Cic. Q. Frat. 1, 3. Id. de Diuin. 1 c. 24 Deus praecepit Hannibali, ut pergeret protinus; quid retro atque a tergo fieret, ne laboraret. Et Fam. 3, 6 Clodius a me petiuit Corcyrae, ut Laodiceam protinus irem. Neque libelli protinus lecti erant Patere. 2, 57, 2. Virg. Aen. 6, 34 Quin protinus omnem Perlegerent oculis. Quinctil. in Aegro redempto, Traxerat ex firmitate mentis magnam protinus et in membra constantiam. Deinceps, exinde, ait Seruius, Virg. Georg. 4 pr. Protinus aërii mellis caelestia dona Exsequar. Sic quidni hic quoque sit iam statim? Sic Hor. Epist. 1, 18, 67 Protinus ut moneam, i. ut statim illuc praecipitum subiiciam. Vlpianus, Etenim parui refert protinus libertus patrono cogatur dare, an per interpositam fideiussoris vel rei personam, i. statim nullo alio intercedente. Sic idem Vlpianus in l. Sed et si, Ad Senat. Macedon. Videri pecuniam a donatore profectam protinus ad creditorem, et fieri numos accipientis. Cels. 3, 9 Neque ideo tamen non est temeraria, ista medicina, quia plures si protinus a principiis excepit, interemit. Sic utitur etiam 7, 8 Solet euenire vela prima natali die protinus etc. Et 7, 26 Id protinus in imbecillioribus ab ipsa curatione faciendum est. Id. 3, 6 Periti medici est, non protinus ut venit apprehendere manu brachium. Plin. 18, 17 Venti tribus temporibus nocent frumento et hordeo; in flore, aut protinus cum desloruere, vel maturefcere incipientibus. Cels. 3, 18 Leuato accessionis impetu, protinus mens redit. Quinctil. in prooemio 1 Altius tamen ibunt, qui ad summa nitentur, quam qui praesumpta desperatione quo velint euadendi, protinus circa ima subsisterint. Principium est oratio prospicue et protinus perficiens auditorem attentum Cic. de Inuent. 1, 20. Virg. Aen. 10, 340 Traiecto missa lacerto Protinus hasta fugit, seruatque cruenta tenorem, r. ita via, uno tenore. Plin. 5, 9 Originem in monte inferioris Mauritaniae, non procul Oceano habet, lacu protinus stagnante, quem vocant Nilidem. Cels. 5, 26 Optime sirculum educit superimposita arundinis radix, si tenera est, protinus contrita; si iam durior, ante in mulso decocta. Plin. 16, 25 Concipiunt — alia protinus ut animalia, tardius aliqua, et diutius grauida partus gerunt. Virg. Aen. 7, 601

**Cornuque recuruo**

Tartaream intendit vocem, qua protinus omne Contremuit nemus.

Quando autem huic Aduerbio additur negatio, significat Non ideo: quemadmodum fit in Continuo et Statim. Quinctil. 10, 1 Non autem ut

quidque praecipue necessarium est, sic ad efficiendum oratorem maximi protinus erit momenti. Plaut. Pseud. 2, 1, 13 Post ad oppidum hoc vetus continuo mecum exercitum protinus abducam. Virg. Aen. 8, 159 Protinus Arcadiae gelidos inuisere fines, dum recta via iter suum persequitur. Suet. in Octau. c. 38 Liberis Senatorum, quo celerius Reipub. assuescerent, protinus virilem togam, latum clauum inducere, et curiae interesse permisit. Non puto, protinus adsumere Accusantium, sed excidisse copulandi coniunctionem. Vid. CLAVVS n. 6.

**PROTINAM**. Adu. [*ἐπὶ πῶς*] *Idem apud veteres significabat.* Plaut. Caf. 5, 2, 16 Et si malum merui, hac dabo protinam, et fugiam. Et Idem apud Non. 4, 384 Dare pedibus protinam sese ab his regionibus. Nouius ibid. Vbi vidi, exanimabiliter timidis pedibus protinam me dedi. Ter. Phorm. 1, 4, 13 Atque hinc me conicerem protinus in pedes. Vbi Donatus, Protinam fuit: et sic Nigidius legit. Varr. de L. L. 6, 6 p. 82, 29 Protinam a protinus continuitatem significans, nempe nullo neque spatio neque tempore interiecto. Plaut. Perf. 4, 5, 8 At ne cum argento protinam permutes domum. Idem Cure. 2, 3 extr.

**PROTOCOLLVM**, i. n. [*πρωτόκολλον*] *Quasi prima glutinatio, prima Scheda, primo loci glutinata in chartae scapis et in libris compactis.* In protocollis scaporum nomen auctoris s. officinae, locique adeo, et temporis quo charta confecta erat. In libris autem πρωτόκολλον nomen auctoris et operis titulus. Haec ex Graecis probat Salmas. ad Vopiscum p. 703 sq. Oppositum Eschatocollon, v. v.

**PROTOCOMIVM**, i. n. [*πρωτοκόμιον*] *Prima coma.* Veget. de Re vet. 2, 11, 4 Caput et tempora sub ipso Protocomio semisse inuris cauterio.

**PROTOGENES**, is. m. [*Πρωτογένης*] *Pictor nobilissimus, cui patria fuit Caunus, gens Rhodiis subiecta.* Palmam habet tabularum eius Ialysus, qui est Romae, dicatus in templo Pacis: quem quum pingeret, traditur madidis lupinis vixisse, quoniam simul famem sustineret, et sitim, ne sensus nimia dulcedine obstrueret. Huic picturae quater colorem induxit subsidio iniuriae et vetustatis, ut decedente superiore, inferior succederet. Haec et alia multa de Protogene Plin. 35, 10. Fabius 12, 10. et Gell. Vid. IALYSVS. ¶ 2 Per Ant-nomastiam Iuuen. Sat. 3, 120 Non est Romano cuiquam locus hic vbi regnat Protogenes aliquis, vel Diphilus aut Hermarchus i. Graeculi hominis, artis alicuius aut officinae, aut humanitatis addo et venustatis causa in domos nobiliorum assumti.

**PROTOLLO**, ère. [*πρωτὸλῶ*] *Vltra tollere.* Plaut. Pseud. 3, 2, 71 Manum si protollet, et pariter proferto manum. Auien. Arat. Phaenom. 568 Pleiades femoris pariter sub sine sinistri Perseus protollit, quasi suspensas a suo pede. ¶ 2 Protollere, [*αὐθάλασσαι*] *Difficere, prolongare.* Plaut. Casin. 3, 5, 43 Neque viri vitam finet in crastinum protolli Gell. 3, 16 Neque ultra decimum men-

sem fetura mulierum protolli potest. Plaut. *Caſ.* 2, 8, 11 Protollo mortem mihi.

PROTOME, es. f. Scalg. [*πρωτομή*] Prima aequi portio.

PROTOMYSTA, ae. m. [*πρωτομύστης*] *Mystarum princeps. Mystae autem sacerdotes appellantur, qui mysteria et ecclesiae secreta regunt, et administrant.* *Vititur Sidon. Epist.* 2, 9.

PROTONO, are. [*πρόρονται*] *Vocem, instar tonitru, horribilem emittere.* *Valer. Argon.* 4, 205

Deuolat inde furens, nec qua via, cūque profecti,

Nec genus ante rogat: sed tali protonat ira,

Incipite δ iuuenes, etc.

PROTONOTARIUS, i. m. [*πρωτονοταριος*] *Notariorum primus.*

PROTOPLASTVS, i. m. [*πρωτοπλάστης*] *Primo formatus, Adam.* *Tertull. Exhort. Cast. c. 2.* *Alcim. Auit.* 2, 35 *vbi alii protoplastum.* *Corripit primam Orient. Common.* 2 *Per pomum protoplaste cadis.*

PROTOPRAXIA, ae. f. [*πρωτοπραξία*] *i. Prima exactio, vel priuilegium, ut quis caeteris creditoribus anteponatur, ut explicat ipse Traianus, respondens Plinio suo ad illud Epist.* 10, 109 *Inueni a plerisque proconfulibus concessam eis protopraxian.*

PROTOSÉDEO, ere. *Tertull. de Coron. Mil. c. 15* *Protosedent et presbyteri coronati, i. praesident in thronis.*

PROTOSPATHARIUS, i. m. *Iuri reddendo praefectus apud Constantinopolim.* *Harmenopol. Epit.* 1 *Luitprandus de Reb. per Europam gest.* 3, 7.

PROTOSTASIA, ae. f. *Vt, Protostasiae munus, in l. 8 C. de munerib. patr. l. 3 de filiisfam. et quemad. pro his par. tenean. it. toto tit. de Protostasia in C. Theod. (11, 23) res obscurissima, ut fatetur Iac. Goshofredus ad l. 1 tituli citati, qui tamen illud tandem conficit, Protostasia fuisse principalem et summam tributorum curam in singulis municipiis et territoriiis per Orientem, periculo Protostatae.*

PROTOTOMVS, i. m. [*πρωτότομος*] *Primae sectionis. Primus caulis qui succiditur, vel cyma brassicae, a prima sectione, prototomus appellatus est, quae Verè sit: estque ipsorum caulium delicatior, tenuiorque cauliculus.* *Columel.* 10, 369

Sed iam prototomos tempus decidere caules. *Martial.* 10, 48

Et faba fabrorum, prototomique rudes. *Idem* 14, 101

Prototomis, pudet heu, seruiis coliculis.

PROTOTYPIA, ae. f. [*πρωτοτυπία*] *l. 2 C. Theod. de Protostasia et Prototypia, est, ut tandem conficit sub longa disputatione Goshofredus ad l. c. Munus formalis (i. uniformis et ad unum Prototypon, formam unam exacti) pretii statuendi pro tironibus.*

PROTRADO esse dicitur *Apul. Apol. . . .*

PROTRĀHO, xi, ctum, ere. [*πρότραω*] *In publicum, certe in conspectum trahere.* *Liu.* 28, 29 *Nudi in medium protrahantur, et simul omnis apparatus supplicii expromebatur.* *Lucret.* 5, 1387

Sic vnumquidquid paullatim protrahit aetas In medium, ratioque in luminis eruit oras, *Cic. Verr.* 4, 24 *Hinc in conuiuium Sextum Cominium protrahi iussit.* *Omnia protrahere in lucem Lucret.* 4, 1183.

Caput alicunde *Propert.* 3, 18, 26. *Latitantes indicio Ouid. Trist.* 3, 4, 72. *In medios aliquem protrahere, Statuere coram omnibus Virg. Aen.* 2, 123. *Cic. Philipp.* 1, 22 *Quis reum damnare audeat, ut ipse ad operas mercenarias statim protrahatur? Protrahere ad iudicium Lii.* 33, 28. *Verum protrahere alicunde Elicere Lucret.* 1, 410. *Augere: Valer. Max.* 1, 5, 8 *de Caio Cassio, Vt rapacissimi victoris insolentiam dicti tumore protraheret.*

¶ 2 *Protrahere, [ἀναβάλλειν] Differre, prolongare: Ter. Andr.* 2, 1, 15 *Credo impetrabo, ut aliquot saltem nuptiis protrahat dies.* *Hoc loco Donatus legit Prodat. quod recte sequuntur, bodie.* *Protrahere et differre Suet. Neron.* c. 32. *Mors lenta protrahatur longa fame Senec. Herc.* 60

*fur.* f. 6.

PROTRACTVS, a, um. *Part. [ὑφελκθῆς] Ad arma protractus Sil.* 16, 84.

PROTRACTE. *Adu. Sarisb.* 2, 26 *Protractius derideri.*

PROTRACTIO, ōnis. f. *Macrob. Sonn. Scip.* 1, 12 *Quae est prima protractio. de lineis.*

PROTRACTVS, ūs. m. *Apul. Met.* 11 *Sacerdos in ipso protractu pompae roseam manu dextra fistro cohaerentem gestabit coronam.* *Al. Procinctu. Vid. Elmenhorst. Emend. ad p. 259.*

PROTREPTICVS, a, um. *Adi. [πρωτρεπτικός] Instructius et exhortatiuus.* *Symmach. Epist.* 1, 25 *Indulge stilo, aliquidque didascalicum seu protrepticum scribe.* *Add. Id. Epist.* 1, 31. *Auson. Epist.*

*ad Eidyl. Libellum instar protreptici luseram. Capitolinus in Gallien. c. 2 pr. ait librum, cui titulus est Hortensius, scriptum esse a Tullio ad exemplum protreptici. Conf. Treb. Pollio de Gallien. c. 2. Absolute etiam Protrepticon exstat loco tituli in Stat. Silii. 5, 2. et in Auson. Eidyll. 4 quod utrumque carmen adhortationes ad virtutem continet.*

PROTRIMENTVM, PROTRITVS, *vid. PROTERO.*

PROTRŌPVM, i. n. [*πρότροπον*] *Genus vini. Plin.* 14, 9 *Sed inter haec genera potuum ponere debeo et protropum; ita appellatur a quibusdam mustum sponte defluens ante quam calcetur uuae.* *Add. ib. c. 7.*

*Protropum vinum, dicitur a Columel.* 12, 41, 1 *Mustum lixiuium Latine: Mustum, inquit, lixiuium de lacu statim tollito: hoc autem erit, quod distillauerit ante, quam nimium calcetur uua. Protropi appellatio Graecis ab eo deducta apparet, quod calcaturam et praetium sponte effluendo praeruertat: ἀπὸ τῆ πρότροπον τὸ ἕκπιζεσθαι. quod ipsum ex Plinii verbis clarum est.*

PROTRŪDO, si, sum, ere. [*πρόβω*] *Porro, siue ultra trudere. Cic. de Fato* 43 c. 19 *Vt igitur inquit, qui protrusit cylindrum, dedit ei principium motionis, volubilitatem non dedit; sic, etc. Protrudere aëra Lucret.* 4, 247. *Paullatim moles protruditur atque mouetur Lucret.* 4, 889. *Protrudere opus, apud Vitruuium* 2, 8. *Vid. ORTHOSTATA.*

PROTRYGĒTON, i. n. [*πρωτρυγέτον*] *Stella ad dextram Virginis, quam nostri prouindemiam vocitant Vitruu.* 9, 6.

PROTVBĒRO, are. *Instar tuberis eminere. Solin. c. 45 (57) de Bucephalo, De fronte eius quaedam exstantium corplicolorum minae protuberabant. Et c. 46 (59) Poma protuberant.*

PROTVMĪDVS, a, um. *Adi. Apul. de Deo Socrat. p. 96* *Luna protumida.*

PROTVRBO, are. [*ἀπαρβάζω*] *Porro, siue ultra, et a se, aut extra turbare, Repellere. Lii.* 5, 47 *Iamque et alii congregati telis, missilibusque saxis proturbare hostes, ruinaque tota prolapsa, acies in praeceps deferri. Plin.* 11, 19 *Apes pigras et ignauas proturbant. Columel.* 6, 37 *Nisi ea prius marem cognouit, adsilientem admistrarium*

*105 a*

calcibus proturbat. Proturbare aliquem Tacit. Annal. II, 8.  
 Hostem eminus missilibus Virgil. Aen. 10, 801. Hinc cominus  
 atque hinc Id. ibid. 9, 441. A folio aliquem Valer. Argon. 1,  
 597. Extra tecta Columel. 9, 15. Iraque anhelatum pro-

5 turbat pectore murmur Sil. 5, 605.  
 PROTUTOR, ōris. m. Nisi distincte pro tutore malis legere,  
 est, Qui aut se ingerit in tutelam, aut pro ipsomet tutore occupato, tuetur.  
 Romanum cum domesticis custodiendum protutoribus committi man-  
 davit Amnian. 29, 5. l. i §. i de eo, qui pro tutor. l. ult. de tutel. et  
 10 rat. distrahen. l. 3 §. pen. de contrah. iudic. tutel. et multis aliis locis,  
 in P. Hinc PROTVTELAE actio, quae in Protutorem datur, l. 4  
 de testam. tutel. l. penult. de tut. et rat. distr. in P. Vlpian. l. i D. §. 8.

PROTYPVM, i. n. [πρότυπον] Quod in typi vicem ante forma-  
 tum est. Plin. 35, 12 l. 43 Primusque personas tegularum extremis  
 15 imbricibus imposuit, quae inter initia protypa vocauit: postea idem  
 ectypa fecit. vid. Harduin. ad Plin. c. l.

PROTYRVM, i. n. Vinum apud insulam Lesbos Vitruu. 8, 3.  
 PROVĒHO, xi, etum, ěre. [πρόχωω, ἐπιδίδωμι] Producere. Plaut.  
 Rud. 3, 6, 25 Quia pol prouexi, auehere non quivi miser. Liu. 22,  
 20 pr. Itaque ad Honescam classe prouecti, excensu e nauibus in  
 terram factu, quum vrbein vi cepissent, etc. Cic. Verr. 5, 47  
 c. 33 Posteaquam paulum prouecta classis est, et Pachynum quinto die  
 denique appulsa est. Ultra prouehi Virgil. Aen. 3, 481. Vl-

terius prouehere Propert. 2, 15, 19. Ratem prouehere per fre-  
 25 ta Valer. Argon. 4, 421. Prouehimur pelago vicina Ceraunia  
 iuxta Virgil. Aen. 3, 506. Atque etiam homines agrestes inani  
 spe ad aquas vsque Puteolanas prouehuntur Cic. Philipp. 8, 9. Pro-

uehi equo Liu. 23, 47. Prouehere mulis Plin. 21, 13. 2  
 Metaph. adhibetur, ut progredi: Cic. ad Brut. 15 Sed prouehor  
 amore: non enim id propositum est, huic epistolae Messalam vt lau-

30 dem, i. Rapor. Longius in amicitia prouecti, vid. LONGVS.  
 Eo vsque corruptionis prouectus est Tacit. Annal. 2, 55. Vnde  
 et quousque iam prouecta sit orandi facultas Quintil. 2, 16. Pro-

cedere: Cic. de Finib. 3, 74 c. 22 Sed iam sentio me esse longius  
 35 prouectum quam proposita ratio postularret, verum admirabilis compo-  
 sitio disciplinae, incredibilisque rerum traxit ordo. Paulo longius  
 oratio mea prouecta est Id. pro Rosc. Com. 31 c. 11. Paruula causa,  
 est satis, a tergo quae prouehat, etc. Lucret. 4, 195. Vitam in altum

40 prouehere Id. 5, 1433. In maius prouehere Horat. Carm. 3, 4, 66.  
 Prouehi in maledicta Liu. 35, 48 extr. Prouehere vitam suam in  
 periculum Cic. pro Milon. 57. Prouehi ad optatos exitus Id. Offic. 2, 15.  
 Paullatimque per altercationem ad continuas et infestas orationes pro-

uecti sunt Tacit. Histor. 4, 7. Prouecta prudentia vsque ad ex-  
 tremum Cic. de Senect. 27. Id. pro Domo 32 c. 12 Sed quum  
 45 me purgatum vobis esse cuperem, tum etiam vestra in me attente au-

diendo benignitas Prouexit orationem meam: sed hoc compensabo  
 breuitate, etc. Prouexit me haec spes Liu. 2, 50. Proue-

here aliquem ad dignitatem Plin. Epist. 10, 8. Ab eo in consti-  
 50 lare prouectus fastigium Patere. 2, 69, 1. Plin. Epist. 8, 12 Vir  
 est optimus, et inter praecipua saeculi ornamenta numerandus: colit  
 studia, studiosos amat, fouet, prouehit. Sulpitium longius quam  
 voluit, popularis aura prouexit Cic. de Arusp. Resp. 43. Ultra,

quam homini datum est, prouehi Quintil. in prooem. 6. Ecquo  
 te tua virtus prouexisset? Cic. Philipp. 13, 24.  
 55 PROVĒHENS, entis. Partic. [πρόχων] Liu. 40, 14 Illa  
 etiam (prauo forsitan) gaudio prouehente, quod etc.

PROVECTVS, a, um. al. Partic. [πρόχθεϊς] Cic. de Senect.  
 55 Ignoscetis autem: nam studio rusticarum rerum prouectus sum,  
 et senectus est natura loquacior. Prouectus et delapsus in flumen  
 60 Id. de Diuin. 1, 58. Id. de Senect. 10 c. 4 Quanquam eum colere  
 coepi, non admodum grandem natu, sed tamen iam aetate prouectum.  
 Aetate prouecta mortua est Id. Tusc. 1, 94 c. 39. Longius pro-